
1) Priolo Irene Vicepresidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 2187 del 12/12/2022

Questo lunedì 12 del mese di Dicembre

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Presiede il Vicepresidente Priolo Irene
attesa l'assenza del Presidente

L.R. N. 41/1997 - ART. 11 BIS - APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA
CONTENENTE L'ELENCO DEI PROGETTI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO
DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI POLIFUNZIONALI AMMESSI E
FINANZIABILI, BIENNIO 2023-2024,  IN ATTUAZIONE ALLA PROPRIA
DELIBERAZIONE N. 1554/2022

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 51

Struttura proponente:

GPG/2022/2305 del 05/12/2022Proposta:

SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA MOBILITA' E TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,
TURISMO, COMMERCIO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Paola Bissi

pagina 1 di 14



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

Richiamate: 

- la  legge  regionale  1°  dicembre  2017,  n.  23  concernente
“Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 5 luglio 1999,
n. 14 (Norme per la disciplina del commercio in sede fissa in
attuazione del D. Lgs 31 marzo 1998, n. 114) e alla legge
regionale 10 dicembre 1997, n. 41 (Interventi nel settore del
commercio  per  la  valorizzazione  e  la  qualificazione  delle
imprese minori della rete distributiva. Abrogazione della L.R.
7 dicembre 1994, n. 49)”;

- la legge regionale 5 luglio 1999, n. 14 concernente “Norme per
la disciplina del commercio in sede fissa in attuazione del
DLgs  31  marzo  1998,  n.  114”  e  in  particolare  l’art.  9
“Esercizi commerciali polifunzionali”;

- la  legge  regionale  10  dicembre  1997,  n.  41  concernente
“Interventi nel settore del commercio per la valorizzazione e
la  qualificazione  delle  imprese  minori  della  rete
distributiva. Abrogazione della L.R. 7 dicembre 1994, n. 49”;

- la  propria  deliberazione  n.  2022  del  26  novembre  2018,
concernente  “Definizione  dei  criteri  per  l’individuazione
delle aree interessate da fenomeni di rarefazione del sistema
distributivo  e  dei  servizi  e  dei  criteri  e  delle
caratteristiche che le attività commerciali debbono possedere
ai  fini  dell'attribuzione  della  denominazione  di  esercizio
commerciale polifunzionale, in attuazione dell’art. 9 della
L.R. n. 14/99 e ss.mm.ii.”;

Vista la propria deliberazione n. 1554 del 19 settembre
2022,  concernente  “Bando  per  l’assegnazione  per  il  biennio
2023-2024 dei contributi, ai sensi dell’art. 11bis della legge
regionale 10 dicembre 1997, n. 41 e ss.mm.ii., per progetti di
insediamento  e  sviluppo  degli  esercizi  commerciali
polifunzionali,  di  cui  all’art.  9  della  legge  regionale  5
luglio 1999, n. 14 e ss.mm.ii.”;

Dato atto che relativamente agli interventi da attuare con
il presente atto è prevista una disponibilità complessiva di €
800.000,00 al capitolo 27752 per “Contributi a favore degli
esercizi  polifunzionali  per  interventi  di  insediamento  e
sviluppo (Art. 3 lett h; art. 11 bis commi 1 e 2 L.R. 10
dicembre  1997  N.  41),  di  cui  400.000,00  nell’esercizio
finanziario 2023 e 400.000,00 nell’esercizio finanziario 2024;

Rilevato  che  nel  termine  del  15  novembre  2022,  sono
pervenute n. 12 domande, presentate dai soggetti indicati ed

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



identificati  nell’allegato  1  e  nella  scheda  privacy,  parti
integranti e sostanziali della presente deliberazione;

Dato atto che,  come previsto al paragrafo 8 della citata
deliberazione  n.  1554/2022,  il  Settore  Turismo,  Commercio,
Qualità urbana, Sport ha provveduto ad effettuare l’istruttoria
delle  domande  pervenute  e  a  richiedere  ove  necessario,
chiarimenti ed integrazioni documentali; 

Dato atto, inoltre che, alla conclusione della suddetta
istruttoria, sono risultate ammissibili ai finanziamenti previ-
sti dalla suddetta legge, n. 12 domande corrispondenti ai sog-
getti indicati ed identificati nell’allegato 2 e nella scheda
privacy, parte integrante e sostanziale della presente delibe-
razione, per gli importi di spesa ammissibile indicati a fianco
di ciascun soggetto, in quanto in possesso dei requisiti previ-
sti dal bando regionale di cui alla delibera n. 1554/2022;

Dato atto che la misura massima di contributo è del 60%
delle spese ammissibili con un massimale pari ad € 40.000,00 e
comunque nel rispetto della normativa comunitaria in materia di
aiuti “de minimis”;

Verificata  la  regolarità  tecnica  della  documentazione
allegata alle domande presentate;

Ritenuto di ammettere a finanziamento nella misura massima
del 60% prevista con un importo massimo di € 40.000,00, tutte
le richieste ammissibili indicate nell'allegato 2, parte inte-
grante e sostanziale della presente deliberazione, per gli im-
porti indicati a fianco di ciascun nominativo, per un totale
complessivo di € 386.037,66;

Ritenuto,  sulla  base  delle  verifiche  effettuate  dalla
competente struttura regionale nonché della nota interpretativa
n. 0100928 del 27/05/2014 del Mise, che i contributi concessi
con  il  presente  atto  sono  da  considerarsi  esclusi
dall’applicazione  dell’art.  4,  comma  6,  del  D.L  n.  95/2012
convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012; 

Dato atto che ai progetti di investimento pubblico oggetto
del  presente  provvedimento  sono  stati  assegnati,  dalla
competente struttura ministeriale, i Codici Unici di Progetto
(CUP) espressamente indicati nell’allegato 2, parte integrante
e sostanziale della presente determinazione;

Visti:

- il decreto Mise 31 maggio 2017, n. 115 concernente “Regolamen-
to recante la disciplina per il funzionamento del Registro na-
zionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6,
della legge 24 dicembre 2012, n. 234” e successive modifiche e
integrazioni;

pagina 3 di 14



- la deliberazione della Giunta regionale n. 627/2015 “Approva-
zione della carta dei principi di responsabilità sociale delle
imprese e applicazione del rating di legalità”;

- il Decreto MEF-MISE 20 febbraio 2014, n. 57 “Regolamento con-
cernente l'individuazione delle modalità in base alle quali si
tiene conto del rating di legalità attribuito alle imprese ai
fini della concessione di finanziamenti da parte delle pubbli-
che amministrazioni e di accesso al credito bancario, ai sensi
dell'articolo 5-ter, comma 1, del decreto-legge 24 gennaio
2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 mar-
zo 2012, n. 27”;

- il D. Lgs. 159/2011 ed in particolare l’art. 83, comma 3 lett.
e) come modificato dall’art. 78, comma 3-quinquies, D.L. 17
marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla L.24
aprile 2020, n. 27;

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4”, per quanto applicabile;

- la  Legge  regionale  28  dicembre  2021,  n.  19  “Disposizioni
collegate alla Legge regionale di stabilità per il 2022”:

- la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni per
la formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
stabilità regionale 2022)”;

- la  Legge  regionale  28  dicembre  2021,  n.  21  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  D.G.R.  n.  2276  del  27  dicembre  2021 ad  oggetto:
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la  legge  regionale  28  luglio  2022,  n.  9  “Disposizioni
collegate  alla  legge  di  assestamento  e  prima  variazione
generale  al  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2022-2024;

- la legge regionale 28 luglio 2022, n. 10 “Assestamento e
prima  variazione  generale  al  Bilancio  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024;

pagina 4 di 14



- la  D.G.R.  n.  1354  del  1°  agosto  2022  ad  oggetto
“Aggiornamento del documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2022- 2024”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione
Emilia- Romagna” e ss.mm.ii;

- la  Legge  regionale  16  gennaio  2003,  n.  3  “Disposizioni
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, ed in
particolare  l’art.  11  “Codice  unico  di  progetto  degli
investimenti pubblici”;

Richiamate, inoltre: 

- la D.G.R. n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  Delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  Delibera  450/2007”,  per  quanto
applicabile; 

- la D.G.R. n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- la D.G.R. n. 111 del 31/01/2022 ad oggetto “Piano triennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024, di
transizione al Piano integrato di attività e organizzazione di
cui all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la  D.G.R.  n.  324  del  7  marzo  2022  ad  oggetto  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del
personale”;

- la D.G.R. n. 325 del 07 marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento
e  rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione e gestione del personale”;

pagina 5 di 14



- la  D.G.R.  n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la  D.D.  n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto  “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- la D.G.R. n. 1615 del 28 settembre 2022 ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore al Turismo e Commercio;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

per le motivazioni e le precisazioni espresse in premessa e
che si intendono integralmente riportate: 

1) di prendere atto che nel termine stabilito del 15 novembre
2022  sono  pervenute,  in  attuazione  della  propria
deliberazione  n.  1554/2022,  n.  12  domande  presentate  dai
soggetti indicati ed identificati nell’allegato 1 e nella
scheda privacy, parti integranti e sostanziali della presente
deliberazione;

2) di approvare, come specificato in premessa, la graduatoria
delle domande risultanti ammissibili e finanziabili, elencate
nell'allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente deliberazione;

3) di dare atto che la concessione dei contributi e il relativo
impegno  di  spesa  sarà  disposta  con  atto  del  dirigente
regionale competente; 

4) di  dare  atto  che  alla  liquidazione  ed  alla  richiesta  di
emissione dei titoli di pagamento provvederà il dirigente
regionale competente con propri atti formali, ai sensi della
normativa  contabile  vigente  ed  in  attuazione  delle
disposizioni previste dalla propria delibera n. 2416/2008 e
successive modifiche, con le modalità previste al paragrafo 9
della propria deliberazione n. 1554/2022 di approvazione del

pagina 6 di 14



relativo bando, a cui espressamente si rinvia;

5) di dare atto che per quanto non espressamente previsto nel
presente provvedimento si rinvia alle disposizioni operative
indicate nella citata deliberazione n. 1554/2022;

6) di provvedere alle ulteriori pubblicazioni previste dal PT-
PCT nonché dalla Direttiva di Indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, del
D.lgs. n.33 del 2013;

7) di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino
Ufficiale telematico della Regione Emilia-Romagna.

pagina 7 di 14



Elenco domande pervenute 

N. PROTOCOLLO SOGGETTI RICHIEDENTI SEDE LEGALE SPESA PROGETTO 

1 PROT__09_11_2022_1140925_E SOGGETTO 1 VIA TOSCANA, 205 – CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) € 70.054,00 

2 PROT__09-11-2022_1142467_E SOGGETTO 2 
VIA DON MARIO PRANDI, 22 – FRAZIONE: FONTANALUCCIA - 
FRASSINORO (MO) € 22.503,51 

3 PROT__13-11-2022_1152619_E SOGGETTO 3 VIA GRANAROLO, 269 – FAENZA (RA)   € 90.000,00 

4 PROT__14_11_2022_1153987_E ROCCHI MARCO ED ELISA S.N.C.  
C.F. 02459140360 

LOCALITÀ LE POLLE SNC - RIOLUNATO (MO)  € 66.676,56 

5 PROT__14_11_2022_1154657_E SOGGETTO 4 LOCALITÀ LAGO SANTO SNC – PIEVEPELAGO (MO) € 67.814,98 

6 PROT__14_11_2022_1157090_E 
ALBERGO K2 DEI F.LLI ANTONIO & VALENTINA PAGLIAI & C. S.N.C. 
C.F. 03460100369 

VIA GIARDINI, 281 – FIUMALBO (MO) € 49.195,34 

7 PROT__15_11_2022_1157651_E SOGGETTO 5 VIA POLLE, 2 – FRAZIONE: LE POLLE - RIOLUNATO (MO)  € 78.377,21 

8 PROT__ 15_11_2022. 1158603.E SOGGETTO 6 LOCALITÀ PIEVE CUSIGNANO 30,31 - FIDENZA (PR) € 27.700,00 

9 PROT__15_11_2022_1160411_E 
LA ROCCA DI FERRONI CORRADO E C. S.A.S. 
C.F. 01866940362 

VIA COMUNALE PER ROCCAPELAGO, 11 – PIEVEPELAGO (MO) € 88.039,84 

10 PROT__16_11_2022_1160908_E SOGGETTO 7 VIA CAMPANINI, 1/A-B – ALBINEA (RE) € 70.541,16 

11 PROT__16_11_2022_1160914_E SOGGETTO 8 VIA MANGIAVACCA SNC – VERNASCA (PC) € 48.000,00 

12 PROT__16_11_2022_1160921_E 
LA VECCHIA CASERMA S.A.S. DI MAZZOLI MARZIA & C. 
C.F. 02588630349 

VIA ROMA, 37 – PELLEGRINO PARMENSE (PR) € 38.830,00 

 

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 14



Graduatoria domande ammissibili e finanziabili 

N. CUP SOGGETTI RICHIEDENTI 
LOCALIZZAZIONE ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE 

E RELATIVE ATTIVITA’ 
PRIORITA’ -
PUNTEGGIO 

SPESA 
AMMESSA 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

DESCRIZIONE 
PROGETTO 

NOTE 

1 E25C22000260009 SOGGETTO 3 

FAENZA (RA) – LOCALITÀ BORGO SANT’ANDREA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR E RISTORANTE - RIVENDITA DI GENERI DI MONOPOLIO E DI VALORI 

BOLLATI 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARE O MISTO - SERVIZIO DI TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, FERROVIARIO O 

FUNIVIARIO  

A-20 
 

€ 84.110,00 
 

 
€ 40.000,00 

 

Acquisto di attrezzature, 
acquisto di autoveicolo 
ad uso commerciale, 
realizzazione di zona 
dotata di accesso 
pubblico alla rete 
internet 

Non ammesse le spese tecniche e 
quelle relative alla formazione di 
scorte per mancanza di preventivi 

2 E95C22000310009 

ALBERGO K2 DEI F.LLI ANTONIO 
& VALENTINA PAGLIAI & C. 
S.N.C. 
C.F.  03460100369 

FIUMALBO (MO) - LOCALITÀ FAIDELLO   
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - BAR - 

RISTORANTE - SERVIZIO ALLA COLLETTIVITÀ (RIVENDITA TESSERINI FUNGHI) 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO DI TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT  

A-3 
 

€ 49.195,34 
 

€ 29.517,20 
 

Rinnovo dei locali, 
acquisto di attrezzature 
e impianti, realizzazione 
di zona dotata di 
accesso pubblico alla 
rete internet e 
formazione di scorte 

 

3 E55C22000330009 SOGGETTO 7 

BAISO (RE) – FRAZIONE SAN CASSIANO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE, FERROVIARIO O FUNIVIARIO - GESTIONE UNITÀ ABITATIVE AMMOBILIATE AD USO TURISTICO - 

GESTIONE DI AFFITTACAMERE 

B-25 
 

€ 70.541,16 
 

 
€ 40.000,00 

 

Rinnovo dei locali da 
adibire all’esercizio 
dell’attività di impresa e 
spese tecniche 

 

4 E15C22000140009 
LA VECCHIA CASERMA S.A.S. DI 
MAZZOLI MARZIA & C. 
C.F. 02588630349 

PELLEGRINO PARMENSE (PR) 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE - BAR -RIVENDITA DI GIORNALI E RIVISTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI O MISTO - BIGLIETTERIA TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE, FERROVIARIO O FUNIVIARIO - SERVIZIO UTILE ALLA COLLETTIVITÀ (CONSEGNA 

PACCHI) 

B -22 
 

€ 38.830,00 
 

€ 23.298,00 
 

Acquisto di attrezzature  

5 E65C22000710009 SOGGETTO 8 

VERNASCA (PC) – LOCALITÀ CASE MARCHESI 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: NOLEGGIO ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO- 

COMMERCIO DI PRODOTTI NON ALIMENTARI 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI - SERVIZIO DI TELEFAX, FOTOCOPIE E 

INTERNET POINT - SERVIZIO DI INFORMAZIONI TURISTICHE 
 

B -20 
 

€ 38.500,60 
 

€ 23.100,36 
 

Rinnovo dei locali, 
acquisto attrezzature e 
scorte 

Non ammesse le spese per materiale 
pubblicitario 

6 E35C22000230009 
ROCCHI MARCO ED ELISA S.N.C.  
C.F. 02459140360 

RIOLUNATO (MO) – LOCALITÀ LE POLLE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI - COMMERCIO DI PRODOTTI NON 

ALIMENTARI - SERVIZIO DI TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT  

B-18 
 

€ 66.676,56 
 

€ 40.000,00 
 

Acquisto di attrezzature, 
impianti e arredamenti,  
realizzazione di zona 
dotata di accesso 
pubblico alla rete 
internet e formazione di 
scorte 

 

7 E25C22000270009 SOGGETTO 2 

FRASSINORO (MO) – FRAZIONE FONTANALUCCIA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - PIZZERIA 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI O MISTO - SERVIZIO DI TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - GESTIONE DI AFFITTACAMERE 

B-18 
 

€ 22.503,50 
 

€ 13.502,10 
 

Rinnovo locali, acquisto 
di arredi e attrezzature, 
realizzazione di zona 
dotata di accesso 
pubblico alla rete 
internet e 
formazione di scorte 

 

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 14



8 E35C22000220009 SOGGETTO 5 

RIOLUNATO (MO) – LOCALITA’ LE POLLE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI - SERVIZIO DI TELEFAX, INTERNET 

POINT E FOTOCOPIE - NOLEGGIO ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

B-16 
 

€ 78.377,21 
 

€ 40.000,00 
 

Rinnovo dei locali, 
acquisto di attrezzature, 
impianti, realizzazione di 
zona dotata di accesso 
pubblico alla rete 
internet e formazione di 
scorte 

 

9 E15C22000130009 SOGGETTO 1 

CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) – FRAZIONE RASORA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI E NON - BAR - RISTORANTE - 

RIVENDITA DI GENERI DI MONOPOLIO  
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO DI TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI 

INFORMAZIONE TURISTICA 

B -10 
 

€ 70.054,00 
 

€ 40.000,00 
 

Ampliamento dei locali, 
acquisto di arredi e 
impianti 

 

10 E55C22000340009 SOGGETTO 6 

FIDENZA (PR) – LOCALITÀ PIEVE CUSIGNANO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - RISTORANTE - RIVENDITA DI GENERI DI MONOPOLIO E DI VALORI 

BOLLATI - COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI E NON 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO DI INFORMAZIONE TURISTICA 

B-7 
 

€ 27.700,00 
 

€ 16.620,00 
 

Rinnovo dei locali da 
adibire all’esercizio 
dell’attività d’impresa 

 

11 E85C22000200009 
LA ROCCA DI FERRONI 
CORRADO E C. S.A.S. 
C.F. 01866940362 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE DI ROCCAPELAGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: CAMPEGGIO – RISTORANTE - BAR - COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI - 

NOLEGGIO ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: ALTRO SERVIZIO UTILE ALLA COLLETTIVITÀ (MANUTENZIONE ATTREZZATURE A 

SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO) 

B-5 
 

€ 78.763,63 
 

€ 40.000,00 
 

Costruzione di locale da 
adibire all’esercizio 
dell’attività d’impresa 

Non ammesse le spese relative a 
noleggio-scavi e rideterminate le 
spese per gli oneri della sicurezza e 
spese tecniche 

12 E85C22000190009 SOGGETTO 4 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE TAGLIOLE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI PRODOTTI ALIMENTARI O MISTO - COMMERCIO DI PRODOTTI 

NON ALIMENTARI - RIVENDITA DI GENERI DI MONOPOLIO E VALORI BOLLATI - RISTORANTE - BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO DI TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT  

B-3 
 

€ 67.814,98 
 

 
€ 40.000,00 

 

Rinnovo dei locali, 
acquisto di attrezzature, 
realizzazione di zona 
dotata di accesso 
pubblico alla rete 
internet, acquisto di 
autoveicolo ad uso 
commerciale e 
formazione di scorte 

 

TOTALI 
 
€ 693.066,98 
 

 
€ 386.037,66 
 

 
 

Nota: la ditta ROCCHI MARCO ED ELISA S.N.C.  posizionata al numero 6, a parità di punteggio, precede la ditta GUSTARIA DI PIERACCI ELISA posizionata al numero 7 per progetto avente l’investimento ammissibile più alto, ai sensi di quanto 
stabilito al comma 5 del paragrafo 6 del bando 

pagina 10 di 14



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 11 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Bissi, Responsabile di SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA,
SPORT esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2022/2305

IN FEDE

Paola Bissi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/2305

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 13 di 14



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 2187 del 12/12/2022

Seduta Num. 51

pagina 14 di 14


